
                                               

Rua Frederico Bez Fontana, nº 120 – Centro, Treze de Maio/ SC, CEP: 88.710-000 
Fone/Fax (48) 3625-0935 educacao@trezedemaio.sc.gov.br 

 
 
 

DECRETO Nº 128 DE 23 DE SETEMBRO DE 2024 
 

HOMOLOGAÇÃO DOS PROJETOS DE PROJETOS PARA 
FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSO DA 
LEI FEDERAL Nº 14.399/2022 - POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC 
- SUBSÍDIO E MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS CULTURAIS NO 
MUNICÍPIO DE TREZE DE MAIO/SC 

 
 
 

O Exmo. Sr. JAILSO BARDINI, prefeito municipal de Treze de Maio/SC, no uso das atribuições que lhe são conferidas a Lei 

Orgânica,  

CONSIDERANDO, os recursos oriundo da Lei Federal nº14,017/2020, bem como as disposições que a regulamenta; 

CONSIDERANDO, o Edital de Chamamento Público 036/2024, deste município, que visa a seleção de projeto para serem 

contemplados com os supracitados recursos; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica homologada a presente relação de projetos habilitados no Edital de Chamamento Público 036/2024, do município de Treze de Maio/SC, 

que visa a concessão de recursos oriundos da Lei Federal 14.017/2020 (Lei Aldir Blanc), conforme ANEXO ÚNICO desse Decreto. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Treze de Maio (SC), 23 de setembro de 2024. 

 
 
 

                                                                                                          JAILSO BARDINI 
Prefeito Municipal 

 

mailto:educacao@trezedemaio.sc.gov.br


                                               

Rua Frederico Bez Fontana, nº 120 – Centro, Treze de Maio/ SC, CEP: 88.710-000 
Fone/Fax (48) 3625-0935 educacao@trezedemaio.sc.gov.br 

 
 
 
 

ANEXO ÚNICO 
PROJETOS HABILITADOS NA LEI ALDIR BLANC 

 
 

CANDIDATO CPF/CNPJ PROJETO VALOR RESULTADO 

 
 

JOSÉ ALENCAR 
GREGORIO JUNIOR 

 
 

50.193.214/0001-08 

 
VITOR E CHICO PRODUÇÕES: 

REFRÃO DE BALCÃO 

 
 

10.521,51 

 
CONTEMPLADO 

CATEGORIA: 
MÚSICA 

 

 
 
 
RAFAELA DA SILVA 

ROCHA 

 
 
 

110.316.489-92 

 
OFICINA DE TEATRO: 

UMA FERRAMENTA PARA DESENVOLVER 
CONTADORES DE HISTÓRIA 

 

 

 

10.521,51 

 

 
CONTEMPLADO 

CATEGORIA: TEATRO 

 
 

PAULA FREGNANI 

 
 

30.302.455/0001-22 

 
DUO SONHOS E ARTES: 

PROJETO CIDADE QUE DANÇA É CIDADE FELIZ 
 

 
 

10.521,51 

 
CONTEMPLADO 

CATEGORIA:  
DANÇA 

 
 

WAGNER DA SILVA 

 
 

027.638.749-08 

 
CONEXÃO TREZE RAÍZES: RESGATANDO ARTE 
E A CULTURA DE TREZE DE MAIO ATRAVÉS DA 

ESTÉTICA DO COTIDIANO 
 

 
10.521,51 

 
CONTEMPLADO 

CATEGORIA:  
ARTE - EDUCAÇÃO 

 

mailto:educacao@trezedemaio.sc.gov.br

